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RESUMO DOS FLUKOS DE CAIXA

VENTIDADE M.V Y, MUNICIPIO DE VILA VICOSA
Recebimentos Pagamentos
Saldo da geréncia anterior ..... 1,006,055,71 | Despesas orgamentais ........ 7,930,787, 26
Ezecugdo orgamental .,..,.. 935.934, 96 COrrentes vuuvvivneriinaias 5,852,205, 66
Operagdes de tesouraria ... 70.120,75 Capital vvivvinnensrine 2.078,591, 40
Receitas orgamentais ........... 7,379.707,33 | Operacdes de tesowraria ..... 511.502,42
Correntes v.vviiviiiiinnnns 6.469.045,75 Saldo para a geréncia sequinte ... 455,686,867
Capital voviviviianininiens 509,866,186
OUELES vvveniiviiniiienn, 184,72 Bzecugdo orcamental .......... 364.845,03
Operacbes de tesouraria .....v0. 512,223,51 Operagies de tesouraria ...... 70,941, 84
Total oviveiniiat, , §.897.986,55 Total vovvviiinniinnns, §.897.586, 55
ORGAO EXECUTLVO ORGAO DELIBERATIVO
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, FLUXOS DE CAIRA & :
f) L 4 ]
ENTIDADE MY, V. MUNICIPIO DE VILA VICOSA ANO 2019 " |
PERIODO  2018/01/01 A 2019/12/31 @ ‘/ Pig. 1 rl s

T v

-
RECEBIMENTOS ,ﬁ‘

SALDO DA GERENCIA AHTERIOR .. v'vvoerverssssensstnsestetesstttnrnstseresetensens 1.66.055,71 !

EXECUGRD ORCAMENTAL ..\ovtertstieeins s e snes i e tstianeneiennsiannrinnnens 935.934,9% ’

OPERAGGES DE TESOURBRIA ...vvvevvsevsensssnssersnssnnnnssinisineiinsinniins 70.120,75 )M :

RECEITAS ORCAMENTAIS L \o'vrtvesnnsrnessiesrinsinnornaronesinesinnesneeinnnns 7.379.?07&)(

01 IMEOSTOS DIRECTOS 1.179,720,57
0102 QUTROS 1,179,720,57
(10202 IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMOVELS 719,308, 65
010203 IMPOSTO UNICO DE CIRCUTACAOD 179.012, M4
010204 TMPOSTO MUNICIPAL SOBRE AS TRANSMISSOES CHEROSAS DE IMOVEIS 158,204, 46
010205 DFRRAMA 103,193, 72
02 IMPOSTOS INDIRECTOS 31,49
0202 OUTROS 31,49
020206 IMPOSTOS INDIRECTOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS 10C 31,49
02020699 Outres 31,49
0202069901  TAXA MUNICIPAL DE DIREITO DE PASSAGEM 19,41
0202049902  TAXA DE DEPOSITO DA PTICHA TECNICA DA HABITACHO 12,08
04 TARAS, MULTAY B OUTRAS PENALIDADES 148,014,12
0401 TARAS 143,18¢6,13
040123 TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 143.180,13
04012301 MERCADOS, FEIRAS & VENDA AMRULANTE 14,648,37
0401230101  MERCADCS 13.438,97
0401230102  FEIRAS 809, 40
04012302 LOTEAMENTOS B ORRAS 59,972,20
0401230201  LOTEAMENTOS 22,518,101
0401230202  CBRAS DE EDIFICACAO 24,968, 00
0401230203 OCUPACAO DO DOMINTO POBLICO MUNICIPAL 7,117, 24
0401230204 VISTORIAS 1,104,25
0401230205  ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 4,264,710
04012303 ocupacio DA VIA POBLICA 390,61
04012306 SANERMENTO 2,312,851
04012308 PUBLICIDADR 231,70
04012310 TAYAS ADMINTSTRATIVAS 22.152,62
0401231001  SERVICOS DIVERSOS E CONCESSAO DE DOCUMENTOS 662,97
0401231002  HIGIEME, SALUBRICADE, RUIDO E AMBIENTE 3,565, 58
0401231003  CEMITERIO 17,924, 07
04012311 ACTIVIDADES DIVERSAS 1,445,67
04212315 OTILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS COLECTIVOS 35,748 45
0401231501  MUSEUS F LOCAIS VEDADOS 3,805, 68
0401231503  EQUIPAMENTOS DESPORTIVOS 30.235,92
0401231504  CASA MORTUARIA 1.706,85
04012321 TRANSPORTES COLECTIVOS DE PESSCAS E MERCADORIAS 288,22
04012323 CARTAQ JOVEM + 669,52
04012324 CARTAC MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL 1,942, 44
04012399 Outros 3.317,82
0401239901  TAXA DE DEPOSITO DA FICHA TECHICA DR HABITACRO 49,79
0401239905 TAXE LE GESTAO DE RESIDUZS - T.G.R. 3,266, 02
0401239999  GUTRAS _ 2,10
0402 MULTAS & QUTRAS EENALIDADES: 4,833,99
049201 JUROS DE MORA 491,61
040204 COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA ORDENACOES 4,292, 38

040299 MULTAES E PENALIDADES DIVERSAS 50,00 |

05 RENDIMENTOS DE FROPRIEDADE 396.032,91 1
0510 RENDAS 396,032,91
051001 TERRENOS 5,095, 00
051689 OUTROS 390.937,91
05109901 CONCESSAQ - EDP 190,937,91
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.949.576,82
0603 ADMINISTRACAO CENTRAL 3.948.576,82
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ENTIDADE M.V, V.

FLUXCS DE CAIXA

MUNICIPIO DE VILA VICOSA

PERTODO  2019/01/00 & 2019/12/3L

R
ﬁ@ MG 2019

gy 2

RECEBIMENTOS

T W

060301
06030101
06030102
06030103
06030189
0603019902
06030198¢C3
0603019905
060301980501
060309
06030902
06030905
06030906
07

0701
070102
070107
07010701
070110
07011099
070111
07011199
0701119901
070199
07019901
0702
070204
070208
07020802
(702080202
0702080259
07020803
0702080301
070209
07020901
07020902
(07020903
0702090302
07029904
07020999
01702099901
0702099902
0703
070301
070302
070399
07038901
(8

(0801
080199
(8019902
06019904
08019905
06019907
03015999
09

0501
090110
0904
090406
019040602
10

1002

ESTADO
FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO

FUNDO SOCIAL MUNICIPAL

PARTICIPACAO FIXR HO IRS

Qutros

QUTROS

ACORDO COLABORACEO - DREA

MINISTERIO DA AGRICULTURA DO DESENVOLVIMENTO RURAL E DAS PES
IFAP - REGIME DE FRUTA ESCOLAR DO 1°.CICLO
SERVIQOS B FUNDOS AUTONOMOS-SUBSISTEMA PROTECCAQ FAMILIAE P
PROGRAMA OCUPACIONAL

ACORDO DE COOPERACEC - CPCJ

CABINETE [E INSERCAO PROFISSIONAL

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES

VENDA DE EENS

LIVROS E DOCUMENTACRO TECNICA

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

CAFETARTA

DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS

OUTROS

PRODUTCS ACABADOS E INTERMEDIOS

QUTROS

AGUa

QUTRCS

DIVERSCS

SERVICOS

ALSTONES - ALENTEJO'S STONES IN THE WORLD
SERVICOS SOCTALS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORT
SERVICOS RECRTATIVOS

FESTA DOS CAPUCHOS

QUTROS

SERVIGOS CULTURALS

UNIVERSIDADE SENIOR

SERVICOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS

SENEAMENTO

RESIDUOS SOLIDOS

TRANSEORTES COLECTIVOS DE PESSOAS E MERCADORIAS
TRANSPORTES ESCOLARES

Trabalhes por Conta de Particulares

Outros

REFEIGOES ESCOLARES

QUTROS

RENDAS

HABITAG(ES

ERIFICI0S

OUTRAS

RENDAS CONCESSAD E OUTRAS

QUTRAS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS

OUTRAS

INDEMNIZACOES DE ESTRAGOS PROVOCADCS P/CUTREM EM VIATURAS QU
IVA INVERSAO DA LIQUIDACAO

REFEIGOES ESCOLARES

TELEASSISTENCIA

Diversas

VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO

TERREROS

FAMTLIAS

QUTRCS BENS DE INVESTIMENTO

ADMISTRACAD PURLICA- ADMNISTRAGAO LOCAL- GONTINENT
MEQUINARIA & EQUIBAMENTO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SCCIZDADES FINANCEIRAS

L
3.901.675,66 r >
3,510,311, 00

149,067, 00
146.038, 00
56,259, 66
8.036,85
85,890, 67
2,270,14
2.270,14
46.901,16
23.081,38
11,849, 52
11,978, 26
782,490, 59
364.698, 68
1,907,721
1,250,42
1.259,42
198,24
198,24
359,792, 88
359.792,88
359,792, 88
1.540,93
1,540, 93
310.477,94
200,60
30.782,45
28.467,47
25.487,00
2,980, 47
2.314,98
2.314,98
279.495,49
101.958, 16
134.140,27
10.108,45
10.108,15
3,499,36
29.789,25
29,267,44
521,81
107.313,97
55.607,01
45,899, 16
5.807,80
5,807, 80
14.179,25
14,179,25
14.179,25
249,22
1.182,74
5,40
907, 50
11.834,39
22.602,00
20,000,00
20.000, 00
2,602,00
2,602,00
2,602,00
606,314,986
1.416,62
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FLUZO0S DE CAIXA

ENTLDADE M.V.¥, MUNICIPIO DE VILA VICOSA
PERIODO  2019/01/01 & 2019/12/31

RECEBIMENTQS

100201 BANGOS E OQUTRAS INSTITUIGOES FINANCEIRAS

10620101 IHSTITUTO DE HABITACAO E DA REABILITACAQ URBANA-IERU
10020102 BOWIFICACOES

1003 ADMINISTRACAC CENTRAL

100301 ESTADO

10030101 FUNDO DF EQUITIBRIO FINANCEIRC

10030105 ART.35°, N°3 DA LEI ¥°73/2013

100307 ESTADO- PARTICIPACAD COMUWITARIA EM PROJECTOS (O-

10030757 PARU/PAMIS - PLANOS DE AGAC DE REGENERACAC URBANA E MOBILIDA
1003076703 REQUALIFICACEO URBANISTICA ENVOLVENTE AOS CAMPOS DE JOGOS B
10030771 CONSTRUGAQ DB CENTRO DE RECOLRA DE ANIMALS DE COMPANHIA DE ¥

12 PASSIVOS FINANCEIROS
1203 EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO
120502 SOCIEDADES FINANCEIRAS
1206 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS
120602 SOCIEDADES FINANCEIRAS
12060209 FMPRESTIMO - CINE-TEATRO FLORBELA ESPANCA
13 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
1301 OUTRAS
130101 INDEMHIZACOES
15 REPOSICORS NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
1501 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
150101 REPOSIGOES NAO ABATIDAS NOS PRGAMENTOS
TOTAL DAY RECEITA CORRENTES....... e s

TOTAL DAS RECAITA DE CAPITAL. .\ 'vuuvuvvrrsororersnssesensesnivesienoes
TOTAL DE CUTRAS RECEITAS ©\v'vvvvvessrnesrinsnnsns e
OPERAQOES DE TESOURARIA. o\ \vivternresersrroiinnrsersansrorinsrensns e

TOTAL v ovuiti vt i e asn e

1.415,62 'z’nt‘
1,364,01
51,01
604.898,24
502.615,00
399,035, 00
112,580, 00
102,283,24
£5.428,24
65,428, 24
35,855,00
280,875,00
200.000,00
700,000, 00
§0.875,00
80,875,00
§0.875,00
5,00
75,00
75,00
794,72
194,72
784,72

6.469,045,75
%09.866, 86
194,72

512.223,51

£.897.986,55

PAGAMENTOS

DESPESAS CROAMENTALS . .ovviinviiiviieioi i iiieiensnis

01 DESPESAS COM O PESSOAL

0101 REMUNERAGOES CERTAS E PERMANENTES

010101 TITULARES DE ORGAQS DE SORERANTA E MEMBROS DR ORGA
010104 PESSCAL DOS QUADROS - REGIME DE CONTRATG INDIVIDUA

01010401 PES3OAL I FUNGOES
01010404 RECRUTAMENTC DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABA

010106 PESSCAL CONTRATADG A TERMG

01010604 RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRARA
010108 PESSORL AGUARDANNO APOSENTACAD

01010¢ PESSOAL EM QUATQUER CUTRA SITUACED

01010803 PESSOAL - GAP

010111 REPRESENTACAO

010113 SUBSIDIO DE REFEIGAC

91011301 SUBSIDIO DE REFEIGEC-PESSOAL DO QUADRG

0101130161  SUBSIDIC DE REFEICAC-PESSCAL EM FUNCOES

01011302 SUBSIDIC DE REFEIGAC-PESSCAL QUALQ.OUTRA SITUACAO
01011303 SUBSIDIO DE REFEICAC-MEMRROS DOS ORGRGS AUTAROUICO
010114 SUBSIDIOS DE FERTAS E HATAL

010114061 §UBSEDIOS DE FERIAS E WATAL-BESSOAL DO (UADRG
0101140101 SUB.FERIAS/NATAL-PESSOBL EM FUNCOES

01011402 SUB.FERIAS/NATAL-PESSOAL QUAL.CUTRA SITUAGAC

0102 ABONOS VARTAVELS OU EVENTUALS
010202 HORAS EXTRACRDINARIAS

010204 AJUDAS DE CUSTO

010205 ABONG PARE FALHAS

010213 OUTROS SUPLEMENTSS E PREMIOS

7.930,797,26

2.761.169,87
2,085,892, 63
73.068,10
1.430.255,05
1,353,743, 39
76,515, 66
62.660,23
62.660,23
436,04
£7.881,36
67.881,36
21,029, 68
162.800,10
148,065, 57
148,065, 57
12,588, 03
2.146,50
267.759,07
244,566 ,25
244,566, 25
23,192, 82
74.335,85
52,902, 08
4,471,42
1,766,986
15.189,49
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FLUXOS DE CATXA

ENTIDADE A MUNICIPIC DE VILA VICOSA ‘,
PERIODG  2018/01/01 & 2018/12/31 -
PAGAMENTOS r
01021303 SENHAS DE PRESENCA 15,189,49
0103 SEGURANGA SCCIAL 600.941,39
010301 ENCARGOS COM A SA0DE 44,022,05
01030101 SERVIGO HACIONAL DE SAUDE - RETENGAD 44,022,105
010302 OUTROS ENCARGOS COM A SA(DE 21,675,01
010303 sUBSEDIO FAMILIAR A CRIANGAS E JOVENS 7,212,748
010305 CONTRIBUIOOES BARA A SEGURANCA SOCTAL 480,509, 55
01030501 ASSISTENCIA WA DOENCA DOS FUMCTONARIOS PUBLICOS 11.037,63
0193050102 OUTROS PAGAMENTOS 11.037,63
01030502 SEGURANGA SOCTAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS 353, 444,20
0103050201  CAIXA GERAL DE APOSENTAQOES 332,369, 96
0103050202  REGIME GERAL 21.074,24
01030503 SEGURANCA SOCTAL - REGIME GERAL 126,027, 72
010303 SEGUROS 34,528,46
01030901  SEGUROS DE ACIDENTES HO TRABALHO E DOENCAS PROFISS 34.528, 46
010319 OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL 2.993,54
01031001  EVENTUALIDADE MATERNIDADE, PATERNIDADE E RDOPCAQ 2,993,54
02 BQUISIGAO DE BENS B SERVICOS 2,470.746,39
0201 AQUISICAO DE BENS 530.951,36
020101 MATERIAS-PRIMAS B SUBSTDTARIAS 17.435,45
020102 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 148,903,03
02010201 GASOLINA 8.460,24
02010202 GASGLED 107.913,90
02010298 GUTROS 32.528,89
020104 LIMPEZE E HIGIENE £.963,93
020105 ALIMENTAGAO- REFEIGOES CONFECCIONADAS 60,252,681
02010501 OUTRAS DESPESAS COM EDUCAGAQ 57.963,36
02010502 REGIME DE FRUTA ESCOLAR 2,289, 45
020106 ALTMENTACEO-GENEROS PARA CONFECCIONAR 2,214, 1
02010801  CAFETARIA 2,214,717
020107 VESTUARIC B ARTIGOS PESSOAIS 16,496, 90
020108 MATERIAL DE ESCRITCRIO 29,297, 68
02010801  MATERIAL DR ESCRITORIQ 19,297, 68
020110 PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS 72.356,17
02011001  CARTAC MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL 12.356,17
020111 MATERTAL DR CONSUMO CLINTCO 132,00
020112 KATERIAL DE TRANSFORTE- PEGAS 16.573,28
020114 OUTRO MATERIAL- PECAS 25.473,32
020115 PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS 7,517,18
02011502 OFERTAS 7.517,18
020118 MERCADORIAS PARA VENDA 900,00
(2011503 PECAS DE ARTESANATO 900, 00
020117 FERRAMENTAS E UTENSILIOS 1.969, 64
020118 LIVROS § DOCUMENTACAO TECNICA 34.076,21
(2011801  PUBLICAGAO DE LIVROS E REVISTAS 24.467,16
02011802  REVISTA CALIPOLE 5,236, 40
(2011804 PUBLICACORS TURISTICAS 4.372,65
{20119 ARTIGOS HOMORIFICOS E DE DECORAGRC 1.050,30
020120 MATERIAL DE EDUCACEO, CULTURA E RECREIO 399,84
02012001  AQUISIGAO DT LIVROS PARA BIBLICTECA DO COWCELHO 399,84
020121 QUIR08 BENS 89.038,85
02012109 OUTROS 89,038,895
0202 AQUISIGAD DE SERVICOS 1,939,795,03
020201 ENCARGOS DE INSTALACOES 556,513, 34
020203 CONSERVAGRO DE RENS 16.228,63
020208 LOCACAO DE OUTROS BENS 70,584, 51
(20209 COMMNICAGOES 44,447,96
02020901  COMUNICAZORS 42,570,20
02020902 TELEASSISTRNCTA 1.877,76
020210 TRANSPORTES 55.199,20
02021001 TRANSPORTES 4,970,09
02021002 TRANSPORTES ESCOLARES 50.329,11
020211 REPRESENTACAO D03 SERVIGOS 1.651,05

067




ENTIDADE
PERIODO

M.V,
2019/01701 A 2019/12/31

FLUXOS DE CAIXA

MUNICIPIO DE VILA VICOSA

PAGAMENTOS

020212
02021201
020213
020214
02021401
020215
02021501
020217
020218
020219
020220
02022001
02022002
02022004
02022016
(2022019
(2022020
(2022021
02022023
02022030
02022033
02022034
02022035
02022040
02022042
020224
020225
02022501
02022504
02022507
03

0301
030103
03010301
03010302
03010303
0302
030201
0303
030305
0305
030502
04

0405
040501
04050102
04050104
0405010401
0497
040701
0408
040802
04080201
64080202
04080203
04080204
04080205
04080208
04080207
04080210
08

0602
¢e0201

SEGUROCS

SRGURDS

DESLOCAGURS F ESTADAS

ESTUDOS, PARCERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
CARTA ARQUEOLOGICA DO CONCELHO

FORMAGRD

FORMAGAQ

PUBLICIDADE

VIGILANCIA E SEGURANCA

ASSISTENCIA TECNICA

QUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADCS

CONTROLO DA QUALIDADE DA AGUR

DIVERSOS TRABRLHOS

ATIVIDADE HIGIENE, SEGURANCA,SAUDE NO TRABALHO
UNIVERSIDADE SENIOR

BCOES CULTURATS

ENCONTROS/ JORNADAS/ COLOQULOS

FEIRAS

DIVERSAS ACOES NO AMBITO DA ACAC SOCIAL
ACHES DESPORTIVAS

DECORACHES DE WATAL

FESTA DOS CAPUCHOS

COMEMORAGOES

INSPECAO DE ELEVADORES

OUTRAS FESTAS

ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

OUTRCS

CONSUMO DE ENERGIA

CARTAQ MUNICIPAL DE APOIO SCCTAL-OUTROS BENEFICICS
JURCS B OUTROS ENCARGOS

JUROS DA DiVIDA BUBLICA

SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIS
EMPRESTIMOS DE CURTO PRAZO

EMERESTIMOS DE MEDIC E LONGO PRAZO
EMPRESTINGS DE MEDIC © LONGO PRAZO-INH
QUTROS ENCARGOS CORRENTES DA Divipa PUBLIGA
DESPESAS DIVERSES

JURGS DE LOCAGAC FINANCEIRA

MATERIAL DE TRANSPORTE

QUTROS JURCS

QUTROS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

ADMINTSTRACAC LOCAL

CONTINENTE

FREGUESIAS

2850C1A00ES DE MUNICIETOS

ASSOCIACAO WACIONAL CO§ MUNICIPIOS PORTUGURSES
INSTITUIGSES SEM FINS LUCRATIVOS
INSTITUICORS SEM FINS LUCRATIVOS

FaMiLiAS

QUTRAS

ACCAO SOCIAL ESCOLAR

BOLSAS DE ESTUDO

PROGRAMA DE OCUPACRO MUNTCIPAL TEMPORARIA DF JOVEN
PROGRAMA DE IHSERGAQ

ADCIO A FAMILIAS CARENCIADAS

CARTEQ MUNICIPAL JOVEM

PREMI0S

CARTAQ MUNICTPAL DE APQIO SOCIAL - OUTROS BENEFICI
QUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVERSAS

IMPOSTOS § TANAS

»
29.445,53 ;’!‘n )
29,445,53 <
132,10

7,200,00

7,200, 00 /
1,103,75 ’ﬂr
1.103,75
21,606, 87

1.195,56
13.431,72
166.522,18
13,876, 84
229,339, 61
2,908,12
1.668,00
9,760,170
1.034,32
7.514,02
1
3
3

.

688,00
679,07
665,40
97,134,317
14,505, 91
1,353,008
35,395,582
§1,924,90
592.607,13
589.506,21
2.601,52
500,00
33,175,49
24,953,07
24.953,07
405,15
22,270, 64
2,277,28
2.409,15
2.409,15
1,245,97
1.245,97
4.567,30
4,567,30
334.149,15
50,659, 66
50,659, 66
44,300, 42
4.359,24
4,159,24
177.931,42
171,931, 42
105,558, 07
105.558,07
7.415,52
22.064,00
9,750, 00
32.420,12
2,108,43
27.250,00
3,375,00
1,175,400
252.964,76
252.964,76
111,182, 14
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FLUXOS DE CAIZXA o @
N &
ENTTDADE M.V, MUNICIPIC DE VILA YICOSA \[ ANO 2019 }(
pRRfODO  2019/01/01 A 2018/12/31 . sq. 6 .J
[ p—
PAGAMENTOS f J- _,yV
06020101 TMROSTOS E TAXAS 111,182, 14 r*‘ %’\%
0602010101  TAXA DE GESTRO DE RESIDUGS - TGR 22,913, 64 ﬁ
0602016198 OUTRAS 88,268, 50 -~
060203 QUTRAS 141.762,62
06020301 QUTRES RESTITUICOES 685, 60 ’
06020305 OUTRAS 141,007,02 )\M
0602030501  RENDAS DE EDIFICIOS 60.308, 06
0602030503  CULTURA 3.789,68 l
060203050309 ACEES CULTURAIS 3.789,48
0602030505  AcEQ SOCIAL 1,386,50
060203050502 OUTRAS ATIVIDADES NO AMBITO SOCIAL 1.386,50
0602030506  DESPORTO 439,00
060203050401 DIVERSAS ACCES DE FOMENTO DESEORTIVO 139,00
0602030508  ALSTONES - ALENTEJQ'S STONES IN THE WORLD 15.389,85
0602030524 INDEMKIZACAC A PARTICULARES 307,50
0602030532 PASSBIOS-VISITA IDOSOS 9,945,00
0602030534  UNIVERSIDADE SENIOR 1.271,28
0602030538 COWCURSO DAS RUAS FLORIDAS 21.485,42
0602030547 VILAS © CIDADES GEMINADAS 5.377,58
0602030577 REDE DE VILAS E CIDADES MEDIEVAIS ~ ARQUIVIA 15.150, 00
0602030569 DIVERSAS 6.247,15
07 BQUISICAC DE BENS DE CAPITAL 1,526.118,64
0701 INVESTIMENTCS 1.460.456,69
070101 TERRENCS 62,500, 00
070102 HABITAQORS 8,758,22
07010203 REPARACAO © BEWEFICIACED 8.758,22
070103 EDIFiCIOS 45,426,73
07010301 INSTALAGOES DE SERVICOS 1.239, 85
07010302 INSTALACOES DESPORTIVES E RECREATIVAS 15.603,29
07010303 MERCADOS F INSTALAGOES DR FISCALIZACAO SANTTARTA 461,75
07010304  CRECHES 2,496,117
07010305  ESCOLAS 8.559,73
07010307  OUTRGS 17.066, 44
070104 CONSTRUCOES DIVERSAS 599.193,%2
07010401 VIADUTCS, ARRGAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES 167,962, 88
07010402 SISTEMA DE DRENAGEM DE AGUAS RESIDUAIS 1,374,865
07010403 ESTACOES DE TRATAMENTO DE AGUAS RESIDUAIS 19.371,16
07010404 [LUMINACAD PUBLICA 4,467,09
07010405  PARQUES E JARDINS 54.589,83
07010406 TNSTALAGOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS 94.867,73
07010407 CAPTACAC E DISTRIBUICAD DE AGUA 136,051, 63
07010408 VIACAC RURAL 15.618,74
07010409  STNALIZACEO E TRANSITO 20,892,564
07010410 INFRAESTRUTURAS PARA DISTRIBUICAO DE RNERGIA ELECT 29.830,21
07010412 CEMITERIOS 2,313, 04
07010413 GUTROS 17,853,12
¢70106 MATERIAL DE TRANSPORTES 89.684,05
07010602 OQUTRO 29,684, 05
070107 EQUIBAMENTG DE INFORMATICA 1,279,18
07010703 EQUIPAMENTO TNFORMATICO 4,219,18
(70108 SOFTWARE INFORMATICA 9,944, 55
07010801  APLICACUES INFORMATICAS 9,944,55
070109 EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 29,08%,91
670110 EQUIBAMENTO BASICO 476.583,47
(7011001  EQUIPAMENTO DE RECOLHA DE RESIDUOS 206.162,76 :
07011002 OUTRO 210,420,71 i
070111 FERRAMENTAS E UTENSILIOS 564, 36 !
070112 BRTIGOS E OBJECTOS DE VALOR 4,448, 96
(70115 QUTROS INVESTEMENTOS 129,983, M
0702 LOCAGED FINANCEIRA 65.661,95
(70205 MATERIAL DE TRANSPGRTE- LOCAGAQ FINANCEIRA 85,561, 95
09 ACTIVOS FIHANCETROS 25.468,00
L 0909 OUTROS ATIVOS FINANCEIROS 25, 468,00
069




FLUXCS DE CAIZA

ENTIDADE M.V.Y, MUNICIFIO DE VILA VICOSA
pERICDO  2019/01/01 A 2019/12/3L

o’ @2

‘\I aN0_ 2019 &

v

Py,

PAGAMENTOS

050001 FUNDO DE APOI0 MUNICIPAL

10 PASSIVOS FINANCRIROS

1005 EMPRESTIMOS & CURTO ERAZO

100503 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIC
1006 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

100603 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E QUTRAS INSTITUIG

10060301 BANCOS
10060302 THA

TOTAL DAS LESPESAS CORRENTES +...vvivrvvivininncianinis
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL ....vvvivenreeninninnnins

OPERACOES DE TESOURARIA .......... e
SALDO PARA A GERENCTA SEGUINTE . ...\evvevsrrvrnnsorennreersioncnses

EXESUCAO CRGAMENTEL vt vrvnersrvesrsnssnniesnnsionisnes
OPERAGOES DR TESOURARTA .\ .'vreriernnnrreinnnnrersnnanns

25.468, 00
527.004, 96
200.000,00
200,000, 0¢
327.004,96
327.004,96
299,961,04

21,043,92

5,832,205, 66
2.078.591, 60

384.045,03
710,841, 84

511,502, 42

455,686,87

8,897,986, 53
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